TS Telco Sensors Austria GmbH, A-2100 Korneuburg, Viktor Kaplan Straße 3
Tel. +43 (0) 2262-63961, Fax +43 (0) 2262-63921, www.telco.at, e-Mail: office@telco.at
25. Juni 2014 / S. 1
Schnelles Lichtgitter mit engem
Strahlenraster für individuelle
Anwendungsmöglichkeiten
TS Telco Sensors Austria GmbH, A-2100 Korneuburg, Viktor Kaplan Straße 3
Tel. +43 (0) 2262-63961, Fax +43 (0) 2262-63921, www.telco.at, e-Mail: office@telco.at

Vibration 10 - 55 Hz, 0,5 mm
Stoßfestigkeit 30 g
Fremdlichtsicherheit - > 100 000 lux
Betriebstemperatur -30 bis + 60 °C
Lagertemperatur -40 bis + 80 °C
Schutzklasse IP 67
Zulassungen CE
TS Telco Sensors Austria GmbH, A-2100 Korneuburg, Viktor Kaplan Straße 3
Tel. +43 (0) 2262-63961, Fax +43 (0) 2262-63921, www.telco.at, e-Mail: office@telco.at
25. Juni 2014 / S. 4
Bestellbezeichnungen - andere Längen bis 1980 mm auf Anfrage
Ausführung: Reichweite 0 - 10 m         Lichtkanalabstände: 5 mm
Gehäuselänge aktive Höhe Strahlen
parallel/gekreuzt
Senderleiste Empfängerleiste
300 mm 240 mm 48 / 142 SST 02-030-048-05-H-1D1-0.5-J5 SSR 02-030-048-05-H-UUK-ZZW-0.5-J12
540 mm 480 mm 96 / 286 SST 02-054-096-05-H-1D1-0.5-J5 SSR 02-054-096-05-H-UUK-ZZW-0.5-J12
1020 mm 960 mm 192 / 574 SST 02-102-192-05-H-1D1-0.5-J5 SSR 02-102-192-05-H-UUK-ZZW-0.5-J12
1500 mm 1440 mm 288 / 862 SST 02-150-288-05-H-1D1-0.5-J5 SSR 02-150-288-05-H-UUK-ZZW-0.5-J12
Ausführung: Reichweite 0 - 10 m         Lichtkanalabstände: 10 mm
Gehäuselänge aktive Höhe Strahlen
parallel/gekreuzt
Senderleiste Empfängerleiste
300 mm 235 mm 24 / 70 SST 02-030-024-10-H-1D1-0.5-J5 SSR 02-030-024-10-H-UUK-ZZW-0.5-J12
540 mm 475 mm 48 / 142 SST 02-054-048-10-H-1D1-0.5-J5 SSR 02-054-048-10-H-UUK-ZZW-0.5-J12
1020 mm 955 mm 96 / 286 SST 02-102-096-10-H-1D1-0.5-J5 SSR 02-102-096-10-H-UUK-ZZW-0.5-J12
1500 mm 1435 mm 144 / 430 SST 02-150-144-10-H-1D1-0.5-J5 SSR 02-150-144-10-H-UUK-ZZW-0.5-J12
Ausführung: Reichweite 0 - 10 m         Lichtkanalabstände: 20 mm
Gehäuselänge aktive Höhe Strahlen
parallel/gekreuzt
Senderleiste Empfängerleiste
300 mm 225 mm 12 / 34 SST 02-030-012-20-H-1D1-0.5-J5 SSR 02-030-012-20-H-UUK-ZZW-0.5-J12
540 mm 465 mm 24 / 70 SST 02-054-024-20-H-1D1-0.5-J5 SSR 02-054-024-20-H-UUK-ZZW-0.5-J12
1020 mm 945 mm 48 / 142 SST 02-102-048-20-H-1D1-0.5-J5 SSR 02-102-048-20-H-UUK-ZZW-0.5-J12
1500 mm 1425 mm 72 / 214 SST 02-150-072-20-H-1D1-0.5-J5 SSR 02-150-072-20-H-UUK-ZZW-0.5-J12
Erhältliche Schaltausgangsvarianten
Ausgangsbezeichnung im SSR
Empfänger („UUK-ZZW“) Analogausgang Digitalausgang RS-485
AC2-DN2 4-20 mA / 0-10 V (2-adrig) 2 x NPN Ja
AC2-DP2 4-20 mA / 0-10 V (2-adrig) 2 x PNP Ja
ANN-DN4 - 4 x NPN Ja
- 4 x PNP Ja ANN-DP4
ANN-NNN - - Ja
TS Telco Sensors Austria GmbH, A-2100 Korneuburg, Viktor Kaplan Straße 3
Tel. +43 (0) 2262-63961, Fax +43 (0) 2262-63921, www.telco.at, e-Mail: office@telco.at
25. Juni 2014 / S. 5
Anschlüsse
 M12 Stecker / Kabel
Sender SST Empfänger SSR
Spannung +  Pin 1 / braun Pin 1 / braun
Spannung -  Pin 3 / blau Pin 2 / blau
Synchronisierung 1  Pin 2 / weiß Pin 3 / weiß
Synchronisierung 2  Pin 5 / grau Pin 4 / grau
Testeingang  Pin 4 / schwarz -
Digitaleingang - Pin 6 / gelb
RS485 + - Pin 11 / grau-pink
RS485 -   Pin 12 / rot-blau
Digitalausgang 1   Pin 10 / violet
Digitalausgang 2   Pin 5 / pink
 Pin 8 / grün Digitalausgang 3 / Analogausgang -
Digitalausgang 4   Pin 9 / rot
Analogausgang +   Pin 7 / schwarz
Schaltplan
Empfänger 8 pol. M12
a
 Stecker                  Kabelanschluss
                                  (Buchse)
Sender 5 pol. M12
a
 Stecker                  Kabelanschluss
                                  (Buchse)
TS Telco Sensors Austria GmbH, A-2100 Korneuburg, Viktor Kaplan Straße 3
Tel. +43 (0) 2262-63961, Fax +43 (0) 2262-63921, www.telco.at, e-Mail: office@telco.at
25. Juni 2014 / S. 6
Strahlenraster
Maße in mm